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Interpellation till tekniska nämndens ordförande Gunilla Grudevall  
 
Ska småhusägarna i sydöstra Boo eller Trafikverket betala för bullerskydd orsakat av  
Värmdöleden? 
 
Bullernivåerna i vissa delar av Nacka är mycket höga och kan förväntas öka ytterligare med 
en ökad befolkning och trafikintensitet. Buller och skadliga partiklar i luften är mycket 
skadliga för hälsan, inte minst för barns hälsa, visar vetenskapliga undersökningar. Olika 
instanser är ansvariga för skadligt buller, beroende på var det kommer ifrån. Värmdöleden är 
en statlig väg och Trafikverket ansvarar för att motverka miljöstörande inslag som buller och 
partiklar, när dessa når över de fastlagda normerna. Det gör det för bl a delar av sydöstra 
Boo där fastigheter ligger i känsliga lägen.  
 
Sydöstra Boo är under planering som förnyelseområde med förtätning av bebyggelse och 
omdaning av vägar. I en tidigare tjänstehandling fanns en skrivning med en kryptisk 
formulering angående bullerstörningar och finansiering. Att det skulle vara en ”alternativ 
finansiering” av bullerskydd i känsliga lägen. Jag ställde frågan på ett kommunstyrelsemöte 
om vad ”alternativ finansiering” innebar och fick till svar att det betydde att det var 
fastighetsägarna som skulle finansiera det.  
 
Trafikverket ska ansvara för bullerskydd för omkringliggande bebyggelse då gränsvärden 
överskrids och ska också motverka luftföroreningar och skadlig partikelhalt där det 
förekommer. Om tanken fortfarande finns att kostnad för bullerskydd ska bakas in i t ex 
gatukostnader vid de områden där Trafikverket enligt lag har ansvar, är det högst märkligt. 
Senare tid har man i media kunnat läsa om hur detta verk är mycket tuffa i sina förhandlingar 
och avtal med kommuner.  
 
I planen för sydöstra Boo står de, sid 5, 3:e stycket: ”Utmed Värmdöleden är bebyggelsen 
bullerstörd och ligger bitvis nära vägen. Om ny bostadsbebyggelse ska kunna tillåtas får 
rekommenderade riktvärden för trafikbuller inte överskridas.”  
 
Riksdagen angav i mars 1997 (prop. 1996/97:53) riktvärden för trafikbuller vid nybyggnad av 
bostäder. Dessa riktvärden är för vägtrafik 30 dB(A) ekvivalentnivå inomhus, 45 dB(A) 
maximalnivå inomhus nattetid, 55 dB(A) utomhus vid fasad och 70 dB(A) maximalnivå 
utomhus vid uteplats. I vissa fall kan avsteg från dessa värden accepteras. Nacka kommun 
har genomfört en översiktlig bullerkartläggning i kommunen under år 2010. Den visar att 
framförallt bebyggelsen närmast Värmdöleden är utsatt för höga bullernivåer… 
… Detta innebär att åtgärder behöver vidtas beträffande bullerskydd om fastigheterna ska 
kunna planläggas för bostäder…En fördjupad studie av bullerstörda områden utmed 
Värmdöleden genomfördes av Structor Akustik i februari 2012. Studien visar att 120 
befintliga bostadshus överskrider riktvärdet 55 dB(A) ekvivalent ljudnivå för våning 1 (2 meter 
över mark), samt att 145 befintliga bostadshus överskrider riktvärdet 55 dB(A) för våning 
2 (5 meter över mark). Om bullerskärmar om 2-4 meter uppförs utmed Värmdöleden kan 80 
av de 120 fastigheterna uppnå rekommenderade värden för våning 1. Att inte alla bostäder 
kan uppnå riktvärdena beror framförallt på topografiska förhållanden. De områden som är 
bullerstörda måste därmed utredas ytterligare i kommande projekt för delområden för att 



ta reda på hur fastigheterna kan användas. Avsteg från riksdagens riktvärden kan däremot 
prövas t.ex. längs Dalvägen, där en högre exploatering och ett nytt busstråk föreslås. 
 
Nackalistans frågor är följande 
 

• Vilken instans ska betala kostnaden för buller och ev. skadlig partikelnivå som 
kommer från Värmdöleden, småhusägare via t ex gatukostnader eller Trafikverket?  
 

• Kommer kommunen att sätta press på Trafikverket att göra rätt för sig och betala 
bullerskydden? 

 
 

• Om det är småhusägare, varför överbelasta dessa i sydöstra Boo, som troligen 
kommer att få betala för den planerade förnyelsen, gator 400.000 – 500.000 kr + VA 
160.000 kr + anslutningsavgift 60.000 kr? 

 
 
Nackalistan   140403 
 
 
 
Christina Ståldal  
 

 
 

 
 

 

 


